AFO
1/
03
 -
20
24
1
P

x1
45°
Bestelldaten AFO (Bestellbeispiel: AFO-F R15 M WA TC T 0)
Typ
Prozess-
anschluss
Ausgangssignal
Transmitter
Ausgang 1
(4 ... 20 mA) 1)
Ausgang 2
(4 ... 20 mA) 1) Öltyp Option
AFO-F
R15 =  G½ AG
N15 =  ½" NPT AG
M =  2 x 4 ... 20 mA,
3-Leiter;
RS485 Modbus
RTU-Protokoll
WA =  Wasser aktivität
aw [ ]
WC 2) =  Wasser-
gehalt x [ppm]
TC =  Temperatur [°C]
TF =  Temperatur [°F]
WA =  Wasser aktivität
aw [ ]
WC 2) =  Wasser-
gehalt x [ppm]
TC =  Temperatur [°C]
TF =  Temperatur [°F]
T =  Transformatoröl
9 3) =  kunden-
spezifisches Öl
0 =  ohne
Y =  Sonder
(bitte in
Klartext
angeben)
1) Skalierung im Klartext angeben
2) Konfiguration nur für Transformatorenöl
3)  Für die PPM Berechnung im Kundenspezifischem Öl benötigen wir die jeweilige Sättigungskurve. Diese kann mittels Karl Fischer Titration, in einem geeigneten
Labor ermittelt werden.
Bestelldaten Service Software inkl. PC-Anschluss
Bestellcode Beschreibung Bild
AFO-Soft
Konfigurationssoftware AFO
inkl. Schnittstellenkabel zum PC (USB) und Steckernetzteil
zur Konfiguration / Parametrierung des AFO
5www.kobold.com 1
/0
3
- 2
02
4
1
2 3
4
5
6
7
8
5
4 6
7
12